



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2018

г. Красноярск

№ 639-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формировании и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие физической культуры и спорта» (далее – государственная программа):

в разделе 1:

строку «Ресурсное обеспечение государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение государственной программы	объем финансирования государственной программы – 58 224 751,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации государственной программы: 2014 год – 3 491 462,9 тыс. рублей; 2015 год – 5 015 650,2 тыс. рублей; 2016 год – 8 253 303,4 тыс. рублей; 2017 год – 15 423 220,2 тыс. рублей; 2018 год – 15 841 672,2 тыс. рублей; 2019 год – 6 305 007,5 тыс. рублей; 2020 год – 3 894 435,5 тыс. рублей; из них: средства краевого бюджета, поступившие из федерального бюджета, – 14 682 636,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации государственной программы:
---	---

	2014 год – 56 098,5 тыс. рублей; 2015 год – 455 615,3 тыс. рублей; 2016 год – 3 166 373,9 тыс. рублей; 2017 год – 7 796 743,7 тыс. рублей; 2018 год – 3 207 805,2 тыс. рублей; средства краевого бюджета – 43 542 115,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации государственной программы: 2014 год – 3 435 364,4 тыс. рублей; 2015 год – 4 560 034,9 тыс. рублей; 2016 год – 5 086 929,5 тыс. рублей; 2017 год – 7 626 476,5 тыс. рублей; 2018 год – 12 633 867,0 тыс. рублей; 2019 год – 6 305 007,5 тыс. рублей; 2020 год – 3 894 435,5 тыс. рублей
--	---

»;

в разделе 6:

в подразделе 6.1:

в пункте 6.1.1:

в абзаце сороковом цифры «155,0» заменить цифрами «157,3»;

в абзаце сорок первом слова «в 2017 году – 25 %, из них учащихся и студентов – 40 %» заменить словами «в 2017 году – 46,7 %, из них учащихся и студентов – 46,9 %»;

в абзаце сорок втором цифры «14,5» заменить цифрами «14,6»;

в абзаце сорок третьем цифры «17,3» заменить цифрами «25,1»;

в абзаце сорок четвертом цифры «68,0» заменить цифрами «79,3»;

в абзаце сорок шестом цифры «1087» заменить цифрами «937»;

в абзаце сорок седьмом цифры «63,0» заменить цифрами «63,41»;

в приложении № 1 к паспорту государственной программы:

в графе «2017» строки 1.2 цифры «34,00» заменить цифрами «38,30»;

приложение № 1 к государственной программе изложить в редакции согласно приложению № 1;

приложение № 2 к государственной программе изложить в редакции согласно приложению № 2;

приложение № 3 к государственной программе изложить в редакции согласно приложению № 3;

в приложении № 4 к государственной программе (далее – подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта»):

в разделе 1:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы</p>	<p>объем финансирования подпрограммы – 11 608 022,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 2018 год – 9 902 601,0 тыс. рублей; 2019 год – 1 129 946,6 тыс. рублей; 2020 год – 575 474,6 тыс. рублей; из них: средства краевого бюджета, поступившие из федерального бюджета, – 2 996 200,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 2018 год – 2 996 200,0 тыс. рублей; средства краевого бюджета – 8 611 822,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: в 2018 году – 6 906 401,0 тыс. рублей; в 2019 году – 1 129 946,6 тыс. рублей; в 2020 году – 575 474,6 тыс. рублей</p>
--	--

»;

в приложении № 1 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта»:

в графе «2017» строки 1.1 цифры «155,00» заменить цифрами «157,30»;

в графе «2017» строки 1.2 цифры «25», «40» заменить цифрами «46,7», «46,9» соответственно;

в графе «2017» строки 2.1 цифры «14,50» заменить цифрами «14,60»;

в графе «2017» строки 2.2 цифры «17,30» заменить цифрами «25,10»;

в графе «2017» строки 2.3 цифры «68,00» заменить цифрами «79,30»;

в графе «2017» строки 3.2 цифры «1087» заменить цифрами «937»;

в графе «2017» строки 3.3 цифры «63,00» заменить цифрами «63,41»;

приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению № 4;

в приложении № 5 к государственной программе (далее – подпрограмма «Развитие спорта высших достижений»):

в разделе 1:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

<p>Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по</p>	<p>объем финансирования подпрограммы – 10 842 329,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 2018 год – 4 057 208,6 тыс. рублей; 2019 год – 4 320 610,2 тыс. рублей; 2020 год – 2 464 510,2 тыс. рублей; из них: средства краевого бюджета, поступившие</p>
--	--

годам реализации подпрограммы	из федерального бюджета, – 3 211,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 2018 год – 3 211,1 тыс. рублей; средства краевого бюджета – 10 839 117,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 2018 год – 4 053 997,5 тыс. рублей; 2019 год – 4 320 610,2 тыс. рублей; 2020 год – 2 464 510,2 тыс. рублей
-------------------------------	--

»;

приложение № 2 к подпрограмме «Развитие спорта высших достижений» изложить в редакции согласно приложению № 5;

в приложении № 6 к государственной программе (далее – подпрограмма «Развитие системы подготовки спортивного резерва»):

в разделе 1:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы	объем финансирования подпрограммы – 3 471 329,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 2018 год – 1 841 779,2 тыс. рублей; 2019 год – 814 775,1 тыс. рублей; 2020 год – 814 775,1 тыс. рублей; из них: средства краевого бюджета, поступившие из федерального бюджета, – 208 394,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 2018 год – 208 394,1 тыс. рублей; средства краевого бюджета – 3 262 935,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 2018 год – 1 633 385,1 тыс. рублей; 2019 год – 814 775,1 тыс. рублей; 2020 год – 814 775,1 тыс. рублей
---	---

»;

приложение № 2 к подпрограмме «Развитие системы подготовки спортивного резерва» изложить в редакции согласно приложению № 6;

в приложении № 7 к государственной программе (далее – подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия»):

в разделе 1:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы	объем финансирования подпрограммы за счет средств краевого бюджета – 119 434,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: в 2018 году – 40 083,4 тыс. рублей; в 2019 году – 39 675,6 тыс. рублей; в 2020 году – 39 675,6 тыс. рублей
---	---

»;

приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» изложить в редакции согласно приложению № 7;

в приложении № 10 к государственной программе:

подпункты 1, 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«1) удельный вес лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории граждан, проживающих в муниципальном районе, городском округе Красноярского края, в общей численности данной категории граждан в соответствии с государственным статистическим отчетом по форме № 3-АФК:

- а) не более 10 процентов – 1 балл;
- б) более 10 процентов и не более 15 процентов – 3 балла;
- в) более 15 процентов – 5 баллов;

2) участие лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, занимающихся в организации, в физкультурных и спортивных мероприятиях:

- а) муниципального уровня:
 - от 1 до 5 мероприятий – 1 балл;
 - от 6 до 10 мероприятий – 3 балла;
 - от 11 и более мероприятий – 5 баллов;
- б) межмуниципального уровня:
 - от 1 до 5 мероприятий – 2 балла;
 - от 6 и более мероприятий – 5 баллов;
- в) краевого уровня – за каждое мероприятие 3 балла;
- г) всероссийского уровня – за каждое мероприятие 4 балла;».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин